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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

کیهان-حسین شریعتمداری مدیر مسئول این  •
روزنامه با اشــاره به سخنان روحانی که گفته بود 
اگر اختیارات کافی به عراقچی بدهیم می توان 
تحریم ها را همین امروز برداشت، نوشت:خُب به 
وضوح و بدون کمترین تردید می توان فهمید که 
منظور آقای روحانی از اختیاراتی که می تواند ظرف 
یک روز به تحریم ها خاتمه بدهد، چیست؟! باید به 
همه خواسته های آمریکا بی کم و کاست تن بدهیم! 
صنایع موشکی و دفاعی خود را متوقف کنیم، از 
حضور در منطقه خــودداری کنیم، به لقمه راحتی 
برای بلعیده شدن از سوی آمریکا تبدیل شویم و مردم 
مظلوم کشورمان را زیر پای تروریست های تکفیری 
قربانی کنیم! زنان و دخترانمان را - نستجیر بالله- به 
عنوان کنیز - که تصورش هم چندش آور و نشانه اوج 
بی غیرتی است-  در اختیار داعشی ها قرار بدهیم و 
... غارت ثروت های ملی و به بردگی کشاندن ملت 

و ... که بماند !!!
فرهیختگان- این روزنامه در گزارشی با اشاره  •

به این که دولت سیزدهم می تواند احیاگر گفتمان 
سوم تیر باشد و نقایص مهم آن را هم رفع کند، با تیتر 
»سوم تیر ادامه دارد؛ بدون احمدی نژاد« نوشت: »در 
سال1400، رئیس جمهور اسبق وارد رادیکالیسمی 
شد که به نظر می رسد بازگشت از آن ناممکن است. 
احمدی نژاد با این کار خود را درکنار کسانی قرار داد 

که در گذشته هیچ نسبتی با آن ها نداشت.« 

خبرآنلاین نوشت: عباس سلیمی نمین فعال  •
سیاسی اصولگرا در گفت وگویی که با این خبرگزاری 
داشت مدعی شد: »یک پیشگو در مشهد به آقای 
قاضی زاده هاشمی گفته بود که تو قطعا رئیس 
ــای سلیمی نمین با  جمهور می شــوی.«ایــن ادع
واکنش سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی روبه 
رو شد. او در بخشی از جوابیه اش نوشت: اکنون 
که پیش بینی ایشان مبنی بر انصراف بنده در ایام 
انتخابات درست درنیامده به جای پاسخگویی، اقدام 

به انتشار شایعات بی اساس و مضحک می کنند.
رجانیوز مدعی شد: کانادا بعد از هشت ماه  •

انتظار، گزارش جرم شناسی خود را درباره ماجرای 
سقوط هواپیمای اوکراینی که در آسمان ایران دچار 
سانحه شد؛ منتشر کرد.تیم جرم شناسی به هیچ 
شواهدی مبنی بر تعمدی بودن این حادثه دست 
نیافته است. محسن بهاروند، معاون حقوقی وزارت 
امور خارجه  نیز تهدید نخست وزیر کانادا درباره 
ارجاع این پرونده به دیوان بین المللی دادگستری را 

»ناپخته و بی مبنا«  دانست. 
فردا نیوز نوشت: سعید محمد درپاسخ به یاوه  •

گویی های اکانت های منتسب به موساد درباره 
احتمال ترور سید ابراهیم رئیسی به زبان عبری 
توئیت زد. سعید محمد  نوشت:  جهان بدون اسرائیل 
زیباتر و امن تر خواهد بود. ان شاءا... 20 سال آینده 

را نخواهند دید. روزشماری می کنیم و البته اقدام.

ــم در حالی به روزهای  توکلی- دولت دوازده
آخــر خــود نزدیک می شــود که رئیس جمهور 
امیدوارانه  از لغو تحریم ها سخن می گوید. او 
که پیشتر گفته بود کشور در نقطه پایانی تحریم 
هاست و تنها نمی داند که چرا قلم تیم مذاکره 
کننده کند شده است؛ روز پنج شنبه نیز آدرس گره 
کور مذاکرات وین را بوروکراسی های بهارستان 
دانسته و گفته است: اگر بوروکراسی پارلمانی 
نبود، تحریم ها تمام شــده بــود: »بوروکراسی 
فقط اداری نیست بعضی از بوروکراسی ها، 
بوروکراسی پارلمانی است. من چون خودم 20 
سال در مجلس بودم و مجلسی هستم، خیلی 
زبانم برای انتقاد واضح نمی چرخد. بوروکراسی 
را کنار بگذاریم نه فقط در دولت، در قوه قضاییه 
و در پارلمان هم کنار بگذاریم. اگر بوروکراسی 
نبود تحریم تمام شده بود. دولت کار تحریم را 
انجام داده اما فعلا در بوروکراسی افتاده است.« 
ــم در سخنان دوم تیرماه  رئیس کابینه دوازده
خود نیز با ادبیاتی دیگر از مانع تراشی های 
داخلی انتقاد کرده و گفته بود که  اگر به عباس 
عراقچی مذاکره کننده ارشد کشورمان اختیار 
داده شود، همین امروز می تواند توافق احیای 
برجام برای رفع تحریم را نهایی کند! امید دولت 
دوازدهم به مذاکرات وین تا جایی پیش رفت که 
حتی محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور با 
اشاره به این که توافق برای برداشته شدن تحریم 
ها انجام شده است، به تشریح جزئیات بخشی از 

این توافق پرداخت: »درباره همه موارد از بیمه، 
نفت و کشتیرانی توافق شد و حدود   هزار و 40 
تحریم دوران ترامپ طبق این توافق برداشته 
می شود. همچنین توافق شد برخی تحریم های 
مربوط به افراد و بیت رهبری برداشته شود اما از 
آن جا که اساس مذاکره برجام در خصوص مسائل 
هسته ای بود بنابراین همه تحریم های مرتبط با 
این ها برداشته می شود.« اظهارات اخیر واعظی 
اما با واکنش وزارت خارجه آمریکا همراه شد و 
یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با اشاره 
به ادعــای اخیر واعظی،  در بیانیه ای موافقت 
حاصل شده در مذاکرات وین درخصوص لغو 
برخی تحریم ها را رد کرد. در این بین باید گفت 
دولت در حالی نهایی شدن توافق وین و برداشته 
شدن تحریم ها را در یک قدمی خود می بیند 
که آمریکایی ها هنوز روی خوشی به توافق وین 
نشان نداده و همچنان اما و اگرهایی دارند. به 
عنوان نمونه آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا 
در سخنان اخیر خود در بــاره احیای برجام از 
اختلافات جدی خبر می دهد و می گوید: »ما 
ــاره بازگشت به اصــل برجام  ــران درب هنوز با ای
اختلافات جدی داریم.« او همچنین با اشاره به 
تردیدهای دولت آمریکا در خصوص بازگشت 
به برجام، عمل به تعهدات طرف ایرانی را پیش 
شرط این بازگشت بیان می کند: »اما هنوز به این 
مقطع نرسیده ایم و نمی توانیم برای آن »نهایی 
شدن توافق«  تاریخی مشخص کنم ... با این 

همه تنها زمانی با ایــران توافق می کنیم که به 
تعهداتش تحت برجام عمل کند!« این سخنان 
بلینکن درحالی مطرح می شــود که مقامات 
ایران، بارها و بارها با تاکید براین که آمریکایی 
ها در ابتدا از برجام خارج شده اند، »لغو تمام 
تحریم های آمریکا به نحوی که قابل راستی آزمایی 
باشد« را پیش شرط عمل به تعهدات برجامی 
ــران، اعــلام کــرده بودند و  جمهوری اسلامی ای
حتی  آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل نیز  
ــاره اجــرای قطعنامه  در گــزارش اخیر خود درب
2231 شورای امنیت، بازگشت آمریکا به برجام 
را اقدامی مناسب دانست و از واشنگتن خواست 
تحریم ها علیه ایران را لغو و معافیت ها را تمدید 
کند. جالب تر آن که آن طور که لارنس نورمن 
خبرنگار وال استریت ژورنــال در اروپا به نقل از 
یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا خبرداده 
دولــت بایدن اعــلام کــرده واشنگتن نمی تواند 
تضمین کند که خروج از برجام بار دیگر اتفاق 
نخواهد افتاد. آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 

مدعی شد که ایران هنوز تصمیمش در خصوص 
تمدید تفاهم دوجانبه با آژانــس برای نظارت 
مشروط بر تأسیسات هسته ای خود را به اطلاع 
دبیرکل آژانــس نرسانده اســت. از تردیدهای 
طرف آمریکایی و امیدهای دولتی ها که بگذریم، 
به نظر می رسد طرف های برجامی به توافقات 
اولیه در مذاکرات وین دست پیدا کرده اند و 
آن طور که گفته می شود کمیته تطبیق شامل 
نمایندگانی از دولت، نمایندگانی از مجلس و 
همچنین نماینده ای از شورای عالی امنیت ملی 
با هماهنگی نمایندگان رئیس جمهور منتخب، 
در حال بررسی متن مذاکرات وین هستند. 
کمیته ای که توافق اولیه را ارزیابی و مشخص می 
کند تا چه میزان مطابق خواسته های جمهوری 
اسلامی ایران است. از همین رو نگاه های طرف 
های برجامی به این کمیته است و همان طور 
که  وزیر خارجه فرانسه ادعا کرده آن ها منتظر 
اسلامی  جمهوری  نهایی  سخت  تصمیمات 

هستند تا توافق هسته ای 2015 احیا شود. 

هادی محمدی – 12مرداد که برسد هفتمین 
ــران هــم بــایــد همه  رئــیــس جمهور تــاریــخ  ایـ
وسایلش را بــردارد و از بزرگ ترین اتاق کاخ 
ریاست جمهوری در ضلع شمال غربی میدان 
پاستور تهران کــوچ کند و جایش را به سید 
ابراهیم رئیسی بدهد که حالا با عنوان رئیس 
جمهور موقت، در حال دیدار و سخنرانی است. 
حسن روحانی 12مرداد1392 از برج نیاوران 
مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به پاستور آمد و دقیقا با گذشت 
هشت سال باید این ساختمان را هم ترک کند 
اما این که به کجا می رود، محل گمانه زنی های 

رسانه ای شده است.
اولین رئیس جمهور ایران ابوالحسن بنی صدر 
از پاریس آمد و به شورای انقلاب رفت و سپس 

رئیس جمهور شد. وی هنوز یک سال و نیم از 
ریاستش بر جمهور نگذشته بود که برکنار شد و 
شبانه ایران را به مقصد فرانسه ترک کرد. دومین 
ــران محمد علی رجایی نام  رئیس جمهور ای
داشت که از نخست وزیری بنی صدر به ریاست 
جمهوری رسید اما او نیز کمتر از یک ماه رئیس 
جمهور بود و در انفجاری تروریستی به شهادت 
رسید. پس از رجایی نوبت امام جمعه تهران، 
آیت ا... خامنه ای بود که ردای ریاست جمهوری 
بپوشد . آیت ا... خامنه ای اما توانست هشت 
سال خود را به پایان برساند هرچند پایانش با 
رحلت امام خمینی به تلخی گرایید. با انتخاب 
خبرگان رهبری ایشان از ریاست جمهوری به 
ساختمان فعلی بیت رهبری عزیمت کردند تا 
از خرداد 68 تاکنون رهبر انقلاب لقب بگیرند. 
هاشمی رفسنجانی چهارمین رئیس جمهور 
ایران که باید به پاستور می رفت قبلا هم رئیس 
بود، رئیس مجلس شورای اسلامی. هاشمی 
پس از ریاست جمهوری اش با عنوان ریاست 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در کاخ مرمر 
نشست و تا پایان عمر این عنوان را حفظ کرد. 
سید محمد خاتمی اما از کتابخانه ملی ایران 
که سه سالی بود بعد از استعفا از وزارت ارشاد، 
مدیریتش را بر عهده داشــت به نهاد ریاست 
جمهوری کوچ کرد. او در پایان دوره هشت ساله 
ترجیح داد صرفا رئیس جمهور سابق بماند و 
به جای گرفتن مقامات رسمی، بنیاد باران را 

تشکیل داد . ششمین رئیس جمهور کشور از 
بهشت می آمد، از ساختمان شهرداری تهران  و 
نامش محمود احمدی نژاد بود. او هشت سال 
رئیس جمهور ایــران لقب گرفت و پس از آن با 
حکم رهبر انقلاب به عضویت مجمع تشخیص 

مصلحت نظام در آمد.
 حالا نوبت حسن روحانی، هفتمین رئیس 
جمهور ایــران اســت تا مشخص کند پس از 
دوره هشت ساله اش به کجا خواهد رفت. او 
برخلاف دیگران عضو باسابقه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام )30ســـال( اســت و نیازی به 
حکم جدید نـــدارد. از طــرف دیگر روحانی 
قدیمی ترین عضو شورای عالی امنیت ملی 

نیز محسوب می شود و تقریبا از ابتدای کار 
این شورا در سال 68 به عنوان نماینده رهبری 
یا رئیس جمهور عضو این شــورای مهم بوده 
است. برخی گمانه زنی ها از حضور روحانی 
در این شورا به عنوان نماینده رهبر انقلاب 
خبر می دهد به خصوص   اگر سعید جلیلی 
یکی از نمایندگان فعلی رهبری در شورا ، وزیر 
خارجه دولت رئیسی شود و عملا به عنوان عضو 
حقوقی شورا باشد یا چنان چه شنیده می شود 
علی شمخانی دیگر نماینده فعلی رهبری در 
این شورا قصد خروج از شورا را داشته باشد، 
این مسیر محتمل تر خواهد بود. برخی سایت 
ها  هم برای او جایگاه ریاست مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را پیش بینی می کنند چنان که 
هاشمی رفسنجانی پس از رئیس جمهوری 
اش چنین پستی پیدا کــرد. از طرفی حتی 
گمانه هایی مبنی بر حضور در شورای نگهبان 
نیز مطرح شده که به نظر نمی رسد چندان 
جدی باشد البته در این میان برخی   منتقدان 
دولت های روحانی نیز معتقدند حضور شیخ 
دیپلمات در مصادر مهم باعث تنش و اختلاف 
با دولت مستقر خواهد بود و بهتر است رئیس 
ــم ادامــه کــارش را به  دولــت یازدهم و دوازده

خانه نشینی و خاطره  نویسی بگذراند.
حــدود 40روز تا پایان دولــت روحانی باقی 
ــد هفتمین رئــیــس جمهور  مــانــده و بــایــد دی
اسلامی ایران از روز 13مــرداد در چه عرصه 
ای مشغول کار خواهد شد. حتما تا آن زمان 
گمانه زنی ها درباره این موضوع ادامه دارد و 
ممکن است چیزهای عجیب و غریب بیشتری 

هم به گوش برسد.

چهره 

ناگفته های متکی از کارشکنی های 
احمدی نژاد در رفع تحریم ها و اصرار بر عزل ظریف 

منوچهر متکی وزیر اسبق امور خارجه کشورمان 
عصر دیروز با حضور در برنامه دستخط شبکه پنجم 
سیما، به سوالات مجری برنامه در حوزه های مختلف 
سیاست داخلی و خارجی و انتخابات اخیر پاسخ داد 
که به گزارش فارس گزیده ای از آن را می خوانید: 
* یک قطعنامه از زمانی که توسط بانیان قطعنامه 
ارائــه می شود تا زمانی که به تصویب برسد، کلی 
کار دارد. در این مدت شما کلی رایزنی می توانید 
انجام دهید، کلی گفت وگو می توانید انجام دهید. 
مشکل ایشان)احمدی نژاد( این بود که باور به هیچ 
مذاکره ای نداشت!* آقای لاریجانی به ترکیه رفت 
و با مقام انگلیسی در آن جا بنای دیدار داشت که از 
قبل هماهنگ شده بود چون دبیر شورای امنیت 
ملی بود و ایشان در داخل آن مذاکرات بود که این هم 
یکی از راه هایی بود که کمک کند   مسیر قطعنامه ها 
را این جوری نروند، ایشان)احمدی نژاد( مصاحبه 
می کند و می گوید هیچ کسی از من نمایندگی برای 
مذاکره در خصوص بحث هسته ای نــدارد! یعنی 
آقای لاریجانی را در گفت و گو با مقام غربی خلع ید 
کرد. همین اتفاق بار دیگر افتاد و آن زمانی بود که 
آقای دکتر ولایتی بر اساس دعوت طرف فرانسوی 
و دوستان سابق فرانسوی ایشان، سفری به فرانسه 
رفت... *در سفر خود به فرانسه و دیدار با سارکوزی، 
موقعی که من وارد اتاق ایشان)سارکوزی( شدم به 
من اطلاع دادند که - یهودیانی در اروپا سرگردان 
داشتیم که به عنوان یهودیان ضدصهیونیست بودند 
و گاهی به ایران می آمدند – این ها ملاقات با ایشان 
داشتند و ایشان )احمدی نژاد( مواضع تندی در 
خصوص اسرائیل اتخاذ کرد و ... آقای سارکوزی 
گفت شما که این حرف ها را بیان می کنید، چرا 
درســت لحظه ای که می خواهید با من ملاقات 
کنید ایــن حــرف ها را می زنید و آن هم در سطح 
بالاترین مقام اجرایی کشور شما؟! من رئیس جمهور 
فرانسه هستم. من در این جا آقای فلانی وزیر خارجه 
اسرائیل هفته قبل آمده بود وقت ملاقات ندادم اما 
پذیرفتم با آقای متکی وزیر امور خارجه ایران ملاقات 
کنم. چرا این حرف را بیان کردید؟ شما خیال کردید 
من احمق هستم؟ به همین ترتیب می رفت و می آمد 
و این جملات را بیان می کرد.* در اولین سفر آقای 
احمدی نژاد به نیویورک، از هواپیما که پیاده شدیم 
و در مسیر، ایشان به من گفتند آقای ظریف را عوض 
کنید. من قدری حرف را نشنیده گرفتم ولی شب 
دوباره تکرار کردند. من گفتم یک سنتی داخل کشور 
است که درباره برخی سفرا مانند برخی وزرا با مقام 
معظم رهبری هماهنگ شود؛ از جمله سفیر ما در 
سوریه، نیویورک و ...؛ باز مُصر شدند که این امر اتفاق 
بیفتد.* کارشناسی را در همان نمایندگی نیویورک 
به من معرفی کرد که ایشان اولین ماموریت خارج 
از کشور را داشت و طبیعتا مورد شایسته ای نبود.  
بسیار جالب است که در همان سفر ملاقاتی با کوفی 
عنان )دبیرکل اسبق سازمان ملل( داشتم که وقتی 
ملاقات تمام شد و من بیرون آمدم گفت شنیدم آقای 
ظریف را می خواهید بردارید.آقای کوفی عنان گفت 

اگر کاری با آقای ظریف ندارید ما این جا 
با او کار داریم. آقای ظریف تا زمانی 
که آن جا بود به رغم این که بسیاری 

از مواضع ما را قبول نداشت 
اما کاملًا تحت امر بود.

توئیت سیاسی وین؛ خیلی دور، خیلی نزدیک 
در حالی که رئیس دفتر رئیس جمهور از موافقت حاصل شده در 

مذاکرات در خصوص لغو برخی تحریم ها خبر داد، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در بیانیه ای اظهارات اخیر واعظی ر ا رد کرد  

روحانی؛ پسا پاستور 
گمانه زنی ها درباره آینده سیاسی روحانی و مقصد بعدی او شروع شده است. رئیس جمهور مستقر بعد از ترک پاستور به کجا می رود؟ 


